平成２５年度第１回大阪府食育推進ネットワーク会議　会議録
日時：平成２５年５月２２日（水）午後１時３０分より
会場：大阪がん循環器病予防センター　６階研修室
出席者：委員１６名、代理出席４名、関係者４名、大阪府関係者１３名
内容：
　１　開会
　２　挨拶（大阪府健康医療部保健医療室健康づくり課長　撫井 賀代）
　３　議題
（1） おおさか食育府フェスタ２０１３の開催について【資料３－１、３－２】
　＜昨年度の開催報告＞
　　　平成２４年８月１日（水）、大丸心斎橋店にて開催。参加者５，２４０人
　　　ステージでは、子どもの食育ステージ、クイズ大会、講演会等、実施。
イベントホールでは、体感型の食育展示３２ブース出展。
その他、おいしい！たのしい！抽選会を実施。
　　＜今年度の企画案＞
　　平成２５年８月７日（水）、大丸心斎橋店 本館７階催場での開催が決定。
　　　昨年度は北館１４階（イベントホール、劇場）で開催したが、今年度は開催場所が
変更となっている。そのため、これまで別々であった展示ブースとステージを同フ
ロアで実施する。
　　　開催内容は、例年のステージプログラムを基に、新たに食育推進企業団による食育ステージを実施予定。展示ブースでは、体験型ブースを充実させる。
（2） その他　健康おおさか２１推進府民会議の取組について【資料４】
　　資料１・ネットワーク会議設置要綱の趣旨のとおり、本会議は健康おおさか２１推
進府民会議のもと設置。健康おおさか２１推進府民会議の取組を説明。
４　報告
（1） 平成２４年度の各団体の取組報告について
（2） 平成２５年度の各団体の取組予定について
【資料５：ネットワーク参画団体、資料６：大阪府、資料７：市町村】
　　代表して下記３団体より取組を報告。
　　・社団法人大阪府栄養士会
　　・公益財団法人大阪府学校給食会
　　・社団法人大阪府調理師会
（3） 大阪府食育推進計画評価審議会報告について【資料８－１、８－２、８－３】
　・これまでの要綱設置から大阪府附属機関条例に基づく設置へ変更。また、審議会に
部会（若年期の肥満予防対策事業評価会議）を設置。
　・審議会の議事趣旨を説明
（4） その他について
【委員からの意見】
　・第２次大阪府健康増進計画を策定したが、この会議の場において情報提供すべきで
はないか。
　・大阪府食育推進計画評価審議会の報告について、どのような内容を評価したのか
この資料ではわからない。せっかく様々な団体が集まっているこの会議において、
審議会でどのような評価を受け、今後どうしていきたいと考えているのか、どのよ
うに各団体に取り組んでいってほしいのか、考えを示すべきではないか。
　　→第２次大阪府健康増進計画のパンフレットができていないため、本日資料を添付
できていない。出来次第、ご指摘の内容も含めて送付させていただくのでご了承
願いたい。（事務局）
≪ネットワーク会議終了後≫
フェスタ実行委員会の運営事務局（オリオンＳＰ）より、フェスタの出展申し込みに
ついて説明。
　・基本小間サイズは間口１９８０×奥行き１８００×高さ２１００mm。
　・小間のシステムパネルは切断、釘打ち、穴あけ、両面テープは使用不可。
ベルクロもしくはチェーンを使用し、展示すること。
　・今年度は厨房設備がないため、加熱調理・調理済み材料等は不可。
既製品のみの試食、試飲にしてください。
　・出展申し込みの期限は、５月２９日（水）
・出展者説明会を６月４日に実施予定。